Vnta puella sic ait hōi
 voluptates appetenti Si
 delectari queris cur nō t̄
 eis rebus q̄ multū q̄m̄ent delecta
 tōm̄s et non meis que p̄ p̄p̄ v̄t̄
 s̄ra in quibus multū volo in quibus
 Sed ques̄ p̄mo respondeas q̄ tibi
 uideatur videt̄ forsan in quibus m̄
 lauticia epulaz et ceteris in quibus
 vulgus delectatur Sed tu plane fal
 lēris tamq̄ is qui offam̄ q̄rēt et
 panem sicut aqua fornicus per
 fusum tenuerit inueniet Audi illud

Sci

tullia v
ii de re q̄

am

Sci

... fanguine...
 ... Nam sine aqua...
 ... de quibus...
 ... illis...
 ... puella...
 ... tibi...
 ... voluptates...
 ... quod...
 ... male...
 ... laque...
 ... tam...
 ... voluptates...
 ... arguunt...
 ... addunt...
 ... hor...
 ... illis...
 ... nra...
 ... fructu...
 ... amant...
 ... malicia...
 ... effectus...
 ... ma...
 ... voluptates...
 ... plena...
 ... remittente...
 ... delectat...
 ... plent...
 ... quide...
 ... ignora...
 ... p̄p̄m̄q̄...
 ... volunt...
 ... m̄p̄a...
 ... v̄t̄...
 ... stimulu...
 ... v̄t̄...
 ... et om̄is...
 ... m̄c̄si...
 ... erād...
 ... p̄m̄c̄is...
 ... re m̄q̄...
 ... tr̄p̄ant...

trēm senectam hęc inquit quibus delectatur vulgus tenuem hęc ac persusoriam voluptatem Quidem dico fallens quia miribus credis multū delectari corpi uel aie noticiis ductor māt-
reps ne sapent homines non que suspēd sunt sed que super trām tamq̄ p̄ p̄ has ē dicit asperissimū nihil delectabile fecit mīremis q̄ uel esset aie uel corpi aut utq̄ noticiā atq̄ id formidandum eius horror delectatū admittus non sunt ipam ēē multam pre-
sertim extensue et maxie apud catho-
licos cum eadē homo non fidelis pra-
uos dicat repleti pomtūdine et max-
tristari q̄ p̄us delectati s̄ Repleri
vero pomtūdine et delectari non stant
simul Deim pomtūdo uita reppiat
ututibus appōta et si multū quēis
delectatū Mis q̄ stire in quibus magis
nota gregoriū hoc egregio suo testimo
delectatio inuicis q̄nta ē mōtutibz

Gota puella

ad hominē voluptates appe-
tētem sic loquitur Elige hō
q̄ uis aut voluptatibus libō uti
aut a voluptatibus restringi. Dices for-
te restringi nolo et certe in hoc com-
pandus es uimto in sapienti et p̄tū
illi Nempe si licentia ē conceditur at-
q̄ oportunitas libō voluptatibus p̄ficiē-
di nō ē signū in bonū sed similibus eius
vitulo mactando et signū hęc p̄tue
mōtis euicno Nome docet hoc g-
gorij egregia quedā hāmē ad vitulū
compāto sicutus vituli typo de hōie
voluptuos loq̄ns Vitulus inquit
mactandus liber ad delictam mortem
currēns offēnatis voluptatibus utit
quia et vitulū q̄ mactandi s̄ in li-
beris relinquitur pasuus iustus ade-
lectatōis transitorie iocunditate re-

stringitur quia etiam mīrzo vitulus
ad labais vssim deputatus subuigo
retinetur hęc ille egregius pater q̄
mōtem exp̄nit ad p̄ in similitudine
vituli comedentē femū pasuale ef-
frenate voluptuosā dampnat Sed
licet subiugit iustus ad delectatōis in-
storie iocunditate restringit nō tū ex-
p̄nit quō mde bonū sequat̄ Cur hō
q̄ aliud de satis notū ē eadē hys q̄
foris sunt illustri seneca de hoc lo-
q̄ntē Si vis inquit m̄p̄tēna volup-
tate esse non voluptatibus adiciendū
sed cupiditatibus detrahendū

Septima puella ad

hominē voluptatū carentia

tristatū sic ait Tu ne

gligis manna abundantū dmaro con-
solacōm om̄is suauitatis hōis delect-
tamentū eius eadē m̄hor mōtali cor-
pe posses consqui uel gustid si nō p̄
eligeres et diligeres carnales voluptates
nō hentes solidū delectamentū sed
amars finaliter lamētū p̄pter quād
quia carnales sunt ideo carmbz cam-
pantur et quia rudibz placent ideo
grossis epulentis m̄m̄q̄ delicatias dono-
tantur quia vero finaliter amars p̄t̄
eas lamētū ideo p̄ tepas q̄ lacrimas e-
duant ab oculis designant̄ et v̄tētes
eis tamq̄ p̄p̄ seu p̄ usum h̄ntes ap-
petitū vitupantur quod p̄ gregoriū
tamq̄ in figura egregio docet Alij i-
quit astl manna desiderēs tū pepom-
bus et carmbus porros tepas q̄ que
sicut quia udelis p̄p̄ m̄tēs gra-
cie dona despiciunt p̄ carnalibz volup-
tatibus laboriosa huius uite in amā la-
timis plena contempserunt h̄ ḡ

Octava puella

ad hominē sup̄ voluptatū ca-
rentia consolandū sic ait In p̄ximo
est ut distas voluptates esse de-

ben

Gregorius

lectatōis seu can-
Sed et hoc q̄ sup̄
Nemo aut cadit
m̄ ē carē est v̄tē
dū mōtū m̄dū
corpi cadentibus
m̄gnem in feci
būm inducunt cad-
pe tū sancto s̄tū e-
p̄tētis Quid iḡ
p̄ nō tū m̄ feci
cadunt cadunt
adna p̄ue
m̄tē p̄
tristatū q̄
debet quilibet si
placōm sanctum si
cadunt eēt nō p̄
solacōm p̄ minutissimū
lupatū si em̄ cel-
si venemū dūmū
v̄tēs carūmata p̄p̄
bus lucem excluder
quid p̄fecto hęcane
delectatōes et volu-
pta ē plane aliud
dulcissimū v̄ndiq̄
nor m̄dū tū consola-
nat aditū p̄ fenest-
ompar sed nō ē
mur consolāi sū
sui dei et delectatū
Nempe scilicet
lectatō s̄tū d̄met
vera v̄tēs em̄a
p̄alibus s̄mā v̄tēs
que s̄tū sint et
et dem̄gissimū illi
p̄v̄m et alū p̄alū
v̄tēs qui m̄tēt
cladit qui h̄m̄ p̄tē
h̄m̄t qui carnem f-
m̄tē carnem p̄p̄
sup̄ne v̄tētōis illi

l. 1. 9. 10. 11. 12.

lectaciones seu consolaciones caducas
Sed et hoc ex supius dictis patet.
Nomen aut caducas delectationibus bo
ni e care Est utiqz siquidem hec ca
dual morbum inducunt et tandem etia
corp cadentibus ipis ob casum pati
mignem in feri Quod in caduca mo
bum inducunt caduce existentes ne
pe cu sancto stus eis et cu pfecto
pfectus. Quod igitur miri si cad
p m cu m facto mfectus eis et cu
caduce caducas

adna puella ad sepe dicit ho
mme sic ait cyico nullus
tristat qn ymo potius gaude
debet quilibet si de consolabus to
solacom sanctam si vams veram si
caducas eter na si ymus summa con
solacom si minutissimis torrente vo
luptatis si tino celestem dulcedme
si veneni diuini balsami si illece
bris carismata spūs si demqz tene
bris lucem excludentibus careat Sz
quid pfecto hecane si consolaciones
delectaciones et voluptates mudane
Ita e plane audi illu clareuallense
dulcissimu Vndiqz inquit se mgit a
mor mudi cu consolabus suis obser
uat aditus p fenestras ut ut merte
occupat sed no e eius qui dixit Ve
mut consolai aut mea mea memor
fui dei et delectaty sum p occupatum
Nempe secularibus desiderijs ai de
lectacio sta dedmet misti no potunt
Vera vams etia caducas. spualia co
palibus. summa ymus. ut piter supas
que sursum sunt et que sup terra Vn
et benignissimq ille mgit aut Rogabo
p rem et aliu pacatū dabit vobis spm
vitatis qui manet vobiscū m etermi
ludiat qui huc serquillmo semp m
heret qui carnem fouet carne se
minat carnem sapit miquia qslom
supne visitatoris illo tollet volupt

illam sapere gratiam spūs vehement
q ut vltas ipd testatur nec cu ipsa
quidem vbi carne pape vltate apli
meruerit Erat omno si quis illo ce
celestem dulcedme huc tmi diuini id
balsami huc veneno carismata illa spūs
misti posse hys illecebris arbitratu
nulla quentio vitati et vanitati luci
et tenebris spūs nam igni et tepiditati
Sed dum illa moratur mques sine aliq
consolacoe ce non possum ymo ve si
mora feat expecta cu qua veniet
et non tardabit apli p dies m har
expectacoe sederunt psuerantes v
nammiter morre ad mulcibus et
maia mte Ohesu tu nos gre pnto
coigutur modulo pantes opmaie p
ama nos metipos addelectacibz misti
et caducas consolacibus euariare su
deamus dilectissimu corda nro hec
ille pater

Etima puella sic ait ad hanc
antedictid Ene de careria tur
bais liene voluptat cyropia
si heres diuinay visitacom m opid
m curres ac adeo tamq tepidus
et abhominabilis euomendq ces lu
di prem clareuallis Amant inquit
m tunc sua ttenas consolacunculab
sue mubo sue m signo sue m facto
sue malis alio et si her mtrumpit
inde e q raro affectoes suas dirigt
mdeū et cap q pmetto no stmua sed
horua e qmplex aut visitacombz
dm aud q hys distracombz subiacet
no pe et qnto magis illis cuacu a
bitur tanto amplius istis implebitur
si multū multū si parū parū vel
forte si magis pbas miqua iste il
lis misti potunt Non em spūs et
taro ignis et tepiditas m vno do
malio qmorantur pftm ad tepidi
tas ipi demno solat vnamid puoale

Bn m p
de asten.

Bn i p de
asten.

Medema puella

ad antedictū hōmīe sic ait

Si non mouent ethologica
moucant te uel phita ad gaudendū
magis quam dolendū de carencia vo-
luptatum corpaliū. Ette em̄ quid dī
pnceps phōis aīr vir gentilis q̄ i
articulo mortis constitutus aggregat
circa se alyō mūdi sapientibz suis di-
scipulis locutus ē in hęc vba. Quidō
homo dīatū voluptatibus suis et
cohercet nām suā horrendo oblecta-
menta corpis q̄ i mūdant ipam. Sed i
quirit delicias aīe in addistendo pias
dei et intelligat secreta sua tūc apti
s oculi aīe et deliciant multū et
delectabit delectacōe dissimili delecta-
tōibus corpis q̄ om̄e iste tenebē
corpis simit et terminant i meli-
lmi et destrūit subam suā et facit
ipm descendē ad mūdū hęc ille. Et
quid adhuc egeat testibus ecce ab
hīs qui foris sunt cont te testiom
phibet

vt mli^o de
pomo aīr

Secundo post pmissa ad
dnām consolatrem adyt
alius tristis de sensibi-
lū delicias seu volup-

tatum carencia p̄turbat. Cui ipā
p̄cipuis consolacōe mox duas de suis
puellis ad m̄p̄it

Prima igitur puella ad hōiē
illim sic ait p̄fecto q̄nto ma-
gis sensus seu sensitas potencias dī
p̄gnamur m̄cōpe delicias curamque
sicc tanto illa supior nā q̄ ipā dī
constituta m̄cō humana famelica m̄-
gis relm̄t̄ suis m̄cōs refectoribus a
deo p̄missis destituta. Nempe celest
p̄r familias dispensator p̄mptualā

cuius plena eius vella vmaia hūdat
inquinū vndemic defecate p̄to dei
exhibendum qui melis nobis disponit
m̄cōm ut edamus et bibamz super
mensam eius ead hic nequāq̄ vo-
lens dimitte nos ieiunos ne deficiā
in via sic alloquit̄ dulciter viatores
Venite m̄q̄ ad me qui laboratis et
ouat̄ q̄tis et ego reficiam vos. Ni-
m̄p̄ m̄cōte reficia si volumz appm̄q̄m
ei necē ē. Ip̄e namq̄ dīatū pasta-
m̄m ab eius aīe interno refectorio
ut pote in claustrō aīe constituto dis-
tans remotus dū non sine m̄laphi-
abus p̄tōis om̄ibus et curaz labo-
ribz cōtra claustrū ad curias p̄stū
aīalud nos confm̄q̄ cāntes illic ex-
quisita delicias pabula ap̄is aīalibz
sensibus tamq̄ viliissimis aīalibz et
sullis vilibus m̄stare. Quo sit p̄-
fecto q̄ nī aīalis homo q̄ p̄ p̄p̄s nō
p̄cipat ap̄ualē refectacōe ne dū ie-
iunam relm̄q̄m. Vm̄ etiā impie
famelicam esse famiq̄ m̄cōm m̄cōd
quā tamq̄ p̄p̄am pulcherrimā con-
s̄rtē sit; sibi h̄c voluit. Vm̄o
et acatit p̄dm̄ suā v̄maginē ip̄e
deus. Vm̄ si quod tollerabilis v̄dē
considēmq̄ sensitas potencias cē
p̄dissimas tanti regis p̄p̄s de
regno aīe cui p̄esse dīmōst̄ iure
nāli m̄cōnam celi assumpte m̄cō
error excusabit̄ ante dīctū p̄fecto
m̄mē. Quid em̄ ē hoc cam q̄ m̄-
tus ē regnam egredi et regnā
tantam famelicam relm̄q̄re et fo-
r̄m̄secas corpaliū organoz officinas
colere et m̄ibi p̄dissimas ignobilibz
delicias quūia p̄pare

Secunda puella ad p̄dictū
hōmīē tristē sic ait hō
smp̄ p̄nciam audi v̄ndē.
bilem tamq̄ tibi loq̄t̄ atq̄ se se

si apud te ponis
m̄que me dicitur
tate qui p̄tūta
cissima oblectamēta
v̄no v̄ra v̄lo tibi
hercule Quasi dicit
quod non sup̄u
lupis teste filio p̄
oblectamēti sup̄u
p̄ h̄cō et me atq̄
dīctam h̄c m̄p̄te
tūmōs nam dampn
dī h̄cōtū et p̄uē
fāctū et h̄cōstū
m̄q̄m̄s. Ecce non
quā p̄m̄ m̄alū
dicit̄ ab̄st̄dit̄ que
redat̄ quod p̄fectū
illō p̄l̄ct̄ m̄ p̄ctū
biles delicias s̄m̄ p̄
v̄na tū p̄re r̄auia
delectacōes nō p̄
atq̄e id aīam ap̄u
h̄cō b̄n

Etia p̄
consolat
alius de
carencia ē que p̄tū
p̄ de suis puellis
assignat
Prima itaq̄
sic alloquit̄
homo qui lupuliz
appetit similes ab
i lignū lupuliz q̄
fuitū p̄ putacōm
quāq̄ n̄cō ē purgā
lupulizē voluptatē
delectas honoris ē
m̄ter ep̄alia m̄cō

vt mli^o de pomis aīr

quod apud te concupiscentia confirmatur
 inquit me detrahe tibi multas voluptates
 qui fortuita submones quod spei dulcissima
 oblectamenta consilio ad vitanda
 vno gratia volo tibi nunquam deesse leticia
 hec ille Quasi dicat hoc te hinc volo
 quod non superatur ulla oblectamento vo
 luptatis teste filio pueri Non est magis
 oblectamentum supercedis gaudium Tu er
 go hinc et me atque satorem meo pro
 laborum hac in parte concupiscentia quod delectationes
 non dampnas sed mutamus ut
 ibi hancur et querantur Vbi sunt
 sanctus et honestus possidentur Vbi
 iniquos Certe non apud sensus hanc
 qui pro se in malis ab adolescentia sua
 docet abstrahat quod exopte et succedat
 quod profectio est apud utriusque horum
 illo scilicet in statu in quo nec sensibiles
 deliciae sunt suspecto Item autem
 vna cum pre claruallibus tibi sic dicimus
 Delectationes non pro magis sed mutamus
 accipe ad vitam a sensibus ad constantiam
 hec bene

Etia post premissa domine
 consolatrix principali est
 alius de uenerice voluptate
 carentia et questus alius magis ei de
 se de suis puellis pro causis consolatione
 assignauit

Prima itaque puella existens
 sic alloquitur Videtur quod tu
 homo qui luxuriantiam carnem super facere
 appetis similis sis viti quod in folia et
 lignum luxuriant quod quod ubiorem profert
 fructum pro putationem purgati solent te
 quod nec est purgati pro amputatione
 luxuriose voluptatis si fructus profere
 despicas honorem et honestatem absque
 in ter epalla mecum est mellis mico

plus sapere debet quod feda voluptas
 carnis fetens et abominabilis carnis
 et aie corruptio inducit in fame et de
 struatam honorem Dices forte quis hono
 ris si non sit res nota aliis sed pla
 ne in hoc erras Nomen nota est cor
 dis tui in factis principibus patris cum
 deo abraham aggregat vno et ipse
 deo principaliter et suis angelis Nomen
 igitur si qui facta sua sciunt et intuitus
 intelligunt et sentiunt nulla distantia
 impediens put supra pro sodale modum
 et deductum

Etia puella non sine vere
 cundia se loqui asserens ad
 predictam ait Nunquam prohetas
 legisti uel naui plim et corruent
 inquit uel secundum hunc Anfrabunt
 in corpibus suis pro multitudine form
 rationem mulieres speciose et grate pro
 secundum medicos uidetur esse pro proplexio
 seminis et calida et humida generatur cum
 ex clavo et puro sanguine quo principa
 lia et pro pasta ac sustentant
 membra Unde cum mecum euacuatoe quod
 modum transgreditur non super est sanguis
 quo pastantur Ideo quod virtus hominis
 debilitatur corpus desecatur et defectus
 sequitur Addit quoque gallicus Non in
 quit prodit amebus solus humor
 sed etiam spiritus vitalis pro artibus coit
 tu semine Ideo quod non est mirum si uene
 rice voluptati dedita debilitatur quod
 dicit corpus euacuat vitalis quoque
 virtus minuit Unde etiam multi mor
 tuu sunt ob hoc etiam secundum galicem diuitia
 enuehi vniunt

Etia puella ad hominem de
 carentia uenerice turba
 tum sic ait Cur hac occasi
 one turbas que quidem carentia huius
 vite generis generat dignitate Nunquam
 audisti principem proferre dixisse quod de
 lectationes secundum tactu faciunt hominem

gallicus in lo
 semis

etiam post premissa domine consolatrix principali est alius de uenerice voluptate carentia et questus alius magis ei de se de suis puellis pro causis consolatione assignauit

27^o uij c^o 27^o

thomas i pte
q^o p^o r^o ar^o lo
4^o in soloe
ij arti

brutalem seu bestialem Quo pacto
forsan iniquus effecto p^om illud ve
nerabilem acq^onsentem Bestie rone
tarent Unde p^om hoc homo incoutu
bestialis efficitur q^o delectacomi cortus
et feruorem concupiscentiae rone modd
re non p^ot Inuisim cims m^o m^oria
in statu nature lapsa tales delectaci
ones que hntur cu^o uehementia pass
oms et ai inquietudine eo q^o no^o g^onuie
regulantur p^om rone om^o h^oand
sed extendit regulam rone et suo
excessu ipam rone absorbens No^o fa
ciat homines brutalem Nomen igitur
sane mentis homi ne tali effectui in
ferabili abh^ommam g^ons dignitate t
piter degenet de casu ipius effectui
idem de uenercorp^o carencia m^oto est
gaudenda potius q^o dolenda

Varta puella p^odicte terrae
p^omque sue concordans p^o
ad tristem loquit^o Cur de ca^o

ra carencia h^oaris q^o si co^o no^o h^oer
tates tam quo ad sp^ond^o nalem h^oand
quo ad sp^ond^o diuini notabil^o impe
ditus est Vis sine de impedimeto p^ob
h^oand uel q^ontud ad actid^o intelligendi
audi illustru^o testiu^o Nomen em^o p^on
cep^o p^oh^oo^o ar^o illustris fuit Nomen
et magis pater augustus e illustris
Et quid dicit ista Ecce dicit q^o in
delectacoe uenercorp^o nullus p^ot aliq^o
intelligi magis aut pater de de
lectacoe uenercorp^o loques dicit q^o appo
m^onto t^oris quo ad eius p^ou^ont^o ext
mu^o pene o^o acies et q^o uigilia o^o
cogitacoe obruit Vis sine rursu
de impedimeto q^o homo patit^o quo ad
sp^ond^o diuini Ecce delectacoe uener
adco nata e impedire p^ontia p^ous p^o
q^o dicit illustris uir Nero^o q^o illo
tempe quo gurgales acty gerit^o p^on
cia sp^ond^o sa non dabitur etia^o si